[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             Р Е Ш Е Н И Е
от _____________ № ____________
О внесении изменений в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.02.2018 года № 8 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службы в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Областным законом от 25 октября 2017 года №106-з «О представлении в Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав администрации муниципальных образований по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  в информационно -              телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»  утвержденный  решением Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 28.02.2018 года №08 следующие изменения:
  1) в пункте 1 настоящего Порядка далее по тексту фразу «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений» заменить  фразой «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
  2) подпункт «5» пункта 2 изложить  в следующей редакции:

«5) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

   3) Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

  «4.1. В случае если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, или лицо, замещающее одну из указанных должностей, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения путем их отражения в соответствующих разделах новой справки по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.  Уточненные сведения могут быть представлены гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы Администрации  муниципального образования  по контракту, в течение одного месяца со дня представлений сведений в соответствии пункта 2 настоящего Порядка. Лица, замещающие муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по контракту, могут представлять уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.»;
4) заголовок графы 6 таблицы приложения к Порядку изложить в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники) <*>».

2. Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального образования

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                       Н.И. Киселев